

EBL Holding A/S
Flegborg 5B, 7100 Vejle

Årsrapport for
2021/22

CVR-nr. 46 30 59 14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. september 2022.

Jens Brusgaard Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 7 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 16 Resultatopgørelse
- 17 Balance
- 20 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 20 Egenkapitalopgørelse for moderselskabet
- 21 Pengestrømsopgørelse
- 22 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	EBL Holding A/S Flegborg 5B 7100 Vejle
	CVR-nr.: 46 30 59 14 Stiftet: 15. maj 1972 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. maj 2021 - 30. april 2022 49. regnskabsår
Bestyrelse	Ebbe Bruun-Laursen, formand Jens Brusgaard Nielsen Cliff Gandrup Hansen Jens Berge Laursen Klaus Skov
Direktion	Ebbe Bruun-Laursen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Dattervirksomheder	EBL Invest A/S, Vejle EBL Totalleverance A/S, Vejle A/S PSE 2135, Vejle EBL U.K. Ltd., London A/S PSE 4117 (Hotel Lautruppark), Vejle

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	11.155	5.391	13.509	13.778	13.796
Resultat af primær drift	373	-4.091	-601	-1.684	-1.517
Finansielle poster, netto	-720	63.900	-1.434	-72	1.730
Årets resultat	-326	46.641	-1.603	-1.487	135
Balance:					
Balancesum	368.296	375.942	318.328	319.554	321.371
Investeringer i materielle anlægsaktiver	585	333	832	952	1.169
Egenkapital	357.462	357.789	311.148	312.751	314.238
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-9.609	62.619	-727	-859	-2.194
Investeringsaktivitet	-940	-333	-832	-1.075	-169
Pengestrømme i alt	-10.549	62.286	-1.559	-1.934	-2.363
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	17	17	26	25	25
Nøgletal i %:					
Solidsgrad	97,1	95,2	97,7	97,9	97,8
Egenkapitalforrentning	-0,1	13,9	-0,5	-0,5	0,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og EBL Holdings A/S's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af af udlejning af fast ejendom, investering i værdipapirer samt hoteldrift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 799 t.kr. mod 834 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -326 t.kr. mod 46.640 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Det forventes, at selskabets resultat i det kommende år vil være afhængig af udviklingen på finansmarkederne.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Note	Koncern		Moderselskab	
	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
	11.154.557	5.391	799.230	834
1 Personaleomkostninger	-9.881.210	-8.442	-2.693.107	-2.785
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-900.829	-1.040	-46.000	-92
Driftsresultat	372.518	-4.091	-1.939.877	-2.043
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	2.127.309	-1.272
Andre finansielle indtægter	7.351.336	65.648	7.351.336	65.653
2 Øvrige finansielle omkostninger	-8.071.672	-1.748	-8.468.168	-2.167
Resultat før skat	-347.818	59.809	-929.400	60.171
Skat af årets resultat	21.440	-13.168	603.022	-13.531
3 Årets resultat	-326.378	46.641	-326.378	46.640

Balance 30. april

Note	Koncern		Moderselskab		
	2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	5.359.980	5.406	5.359.980	5.406
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.229.423	1.499	0	0
6	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	654.711	0	0	0
7	Investeringsejendomme	14.893.902	14.894	14.893.902	14.894
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.138.016</u>	<u>21.799</u>	<u>20.253.882</u>	<u>20.300</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	32.185.606	30.039
9	Andre tilgodehavender	0	300	0	300
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>300</u>	<u>32.185.606</u>	<u>30.339</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>22.138.016</u>	<u>22.099</u>	<u>52.439.488</u>	<u>50.639</u>
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	494.886	546	0	0
	Beholdning af grunde	90.814	91	90.814	91
	Varebeholdninger i alt	<u>585.700</u>	<u>637</u>	<u>90.814</u>	<u>91</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.623.929	2	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	968.153	1.342
	Tilgodehavende selskabsskat	2.532.663	0	2.532.663	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	814.466	102
	Andre tilgodehavender	392.937	1.750	31.632	83
10	Periodeafgrænsningsposter	1.144.565	1.027	24.400	19
	Tilgodehavender i alt	<u>5.694.094</u>	<u>2.779</u>	<u>4.371.314</u>	<u>1.546</u>

Balance 30. april

Aktiver	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	297.200.323	300.161	297.200.323	300.161
Værdipapirer i alt	<u>297.200.323</u>	<u>300.161</u>	<u>297.200.323</u>	<u>300.161</u>
Likvide beholdninger	42.677.525	50.266	35.388.228	43.401
Omsætningsaktiver i alt	<u>346.157.642</u>	<u>353.843</u>	<u>337.050.679</u>	<u>345.199</u>
Aktiver i alt	<u>368.295.658</u>	<u>375.942</u>	<u>389.490.167</u>	<u>395.838</u>

Balance 30. april

Passiver		Koncern		Moderselskab	
		2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
Note					
Egenkapital					
11	Virksomhedskapital	3.000.000	3.000	3.000.000	3.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	24.113.608	22.112
	Overført resultat	354.462.465	354.789	330.348.857	332.677
	Egenkapital i alt	357.462.465	357.789	357.462.465	357.789
Hensatte forpligtelser					
12	Hensættelser til udskudt skat	3.221.000	3.306	2.999.000	2.999
	Hensatte forpligtelser i alt	3.221.000	3.306	2.999.000	2.999
Gældsforpligtelser					
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	332.795	325	332.795	325
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.302.962	4.579	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	27.228.198	26.071
	Selskabsskat	0	7.006	0	7.006
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	1.656	550
	Anden gæld	5.976.436	2.937	1.466.053	1.098
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.612.193	14.847	29.028.702	35.050
	Gældsforpligtelser i alt	7.612.193	14.847	29.028.702	35.050
	Passiver i alt	368.295.658	375.942	389.490.167	395.838
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
14	Eventualposter				
15	Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapi- tal t.kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. maj 2020	3.000	0	308.148	0	311.148
Resultatandel	0	0	46.641	0	46.641
Egenkapital 1. maj 2021	3.000	0	354.789	0	357.789
Resultatandel	0	0	-327	0	-327
	3.000	0	354.462	0	357.462

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomhedskapi- tal t.kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. maj 2020	3.000	24.467	283.682	311.149
Resultatandel	0	-2.355	48.995	46.640
Egenkapital 1. maj 2021	3.000	22.112	332.677	357.789
Resultatandel	0	2.001	-2.328	-327
	3.000	24.113	330.349	357.462

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	Koncern	
	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
Årets resultat	-326.378	46.640
16 Reguleringer	1.599.725	-49.692
17 Ændring i driftskapital	-412.819	3.164
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	860.528	112
Renteindbetalinger og lignende	7.351.336	65.649
Renteudbetalinger og lignende	-8.071.672	-1.748
Pengestrøm fra ordinær drift	140.192	64.013
Betalt selskabsskat	-9.749.219	-1.394
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-9.609.027	62.619
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.240.069	-333
Salg af finansielle anlægsaktiver	300.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-940.069	-333
Ændring i likvider	-10.549.096	62.286
Likvider primo	350.426.944	288.141
Likvider ultimo	339.877.848	350.427
Likvider		
Likvide beholdninger	42.677.525	50.266
Værdipapirer	297.200.323	300.161
Likvider ultimo	339.877.848	350.427

Noter

	Koncern		Morderselskab	
	30/4 2022 kr.	30/4 2021 t.kr.	30/4 2022 kr.	30/4 2021 t.kr.
4. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	5.540.051	5.540	5.540.051	5.540
Kostpris ultimo	5.540.051	5.540	5.540.051	5.540
Opskrivninger primo	555.929	556	555.929	556
Opskrivninger ultimo	555.929	556	555.929	556
Af- og nedskrivninger primo	-690.000	-644	-690.000	-644
Årets afskrivninger	-46.000	-46	-46.000	-46
Af- og nedskrivninger ultimo	-736.000	-690	-736.000	-690
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.359.980	5.406	5.359.980	5.406
Ejendomsvurdering 1. oktober 2021	5.650.000	5.650	5.650.000	5.650
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	7.884.416	7.607	1.700.947	1.701
Tilgang i årets løb	585.358	277	0	0
Afgang i årets løb	-2.423.470	0	0	0
Kostpris ultimo	6.046.304	7.884	1.700.947	1.701
Af- og nedskrivninger primo	-6.385.522	-5.391	-1.700.947	-1.655
Årets afskrivninger	0	0	0	-46
Årets nedskrivninger	-854.829	-994	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	2.423.470	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.816.881	-6.385	-1.700.947	-1.701
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.229.423	1.499	0	0

Noter

	Koncern		Koncern	
	30/4 2022	30/4 2021	30/4 2022	30/4 2021
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Tilgang i årets løb	654.711	0		
Kostpris ultimo	654.711	0		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	654.711	0		
	Koncern		Morderselskab	
	30/4 2022	30/4 2021	30/4 2022	30/4 2021
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
7. Investeringsejendomme				
Kostpris primo	10.255.362	10.199	10.255.362	10.199
Tilgang i årets løb	0	56	0	56
Kostpris ultimo	10.255.362	10.255	10.255.362	10.255
Regulering til dagsværdi primo	4.638.540	4.639	4.638.540	4.639
Regulering til dagsværdi ultimo	4.638.540	4.639	4.638.540	4.639
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.893.902	14.894	14.893.902	14.894

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 11,3

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

7. Investeringsejendomme (fortsat)

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.168 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 357.462 t.kr. til 356.551 t.kr.

	Moderselskab	
	30/4 2022	30/4 2021
	kr.	t.kr.
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum primo	4.071.175	4.071
Kostpris ultimo	4.071.175	4.071
Opskrivninger primo	22.505.171	24.860
Omregning til valutakurs ultimo	-125.967	-4
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.127.309	-1.271
Udbytte	0	-1.080
Opskrivninger ultimo	24.506.513	22.505
Afskrivninger på goodwill primo	-392.905	-393
Afskrivninger på goodwill ultimo	-392.905	-393
Modregnet i tilgodehavender	4.000.823	3.856
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	4.000.823	3.856
Regnskabsmæssig værdi ultimo	32.185.606	30.039
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
EBL Invest A/S	Vejle	100 %
EBL Totalleverance A/S	Vejle	100 %
A/S PSE 2135	Vejle	100 %
EBL U.K. Ltd.	London	99 %
A/S PSE 4117 (Hotel Lautruppark)	Vejle	100 %

Noter

	Koncern		Morderselskab	
	30/4 2022 kr.	30/4 2021 t.kr.	30/4 2022 kr.	30/4 2021 t.kr.
9. Andre tilgodehavender				
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>300</u>	<u>0</u>	<u>300</u>
	0	300	0	300
10. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger	<u>1.144.565</u>	<u>1.027</u>	<u>24.400</u>	<u>19</u>
	1.144.565	1.027	24.400	19

11. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen består af 300 stk. A-aktier a 1.000 kr. og 2.700 stk. B-aktier a 1.000 kr.

	Koncern		Morderselskab	
	30/4 2022 kr.	30/4 2021 t.kr.	30/4 2022 kr.	30/4 2021 t.kr.
12. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	3.306.800	1.764	2.999.000	1.369
Udskudt skat af årets resultat	<u>-85.800</u>	<u>1.542</u>	<u>0</u>	<u>1.630</u>
	3.221.000	3.306	2.999.000	2.999

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for huslejeforpligtelse i Hotel Lautruppark er der stillet betalingsgaranti gennem pengeinstitut på 2.248 t.kr.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået kontrakt om leje og drift af Hotel Lautruppark, Borupvang 2, Ballerup. Lejemålet kan af hver af parterne opsiges med 12 måneders varsel, dog tidligst til fraflytning den 30. juni 2019 fra lejers side og den 30. juni 2029 fra udlejers side.

Den resterende lejeforpligtelse pr. 30. april 2022 udgør 3.819 t.kr. Lejen er variabel.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Bruun Laursens Fond

Hovedaktionær

Flegborg 5B

7100 Vejle

Noter

	Koncern	
	2021/22	2020/21
	kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
16. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	900.829	1.040
Andre finansielle indtægter	-7.351.336	-65.648
Øvrige finansielle omkostninger	8.071.672	1.748
Skat af årets resultat	-21.440	13.168
	<u>1.599.725</u>	<u>-49.692</u>
17. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	50.926	104
Ændring i tilgodehavender	-236.650	813
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-227.095	2.247
	<u>-412.819</u>	<u>3.164</u>